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PRESSEMEDDELELSE            Lemvig, den 2. marts 2008 
Generalforsamling I PS LANDSFORENING, Pårørende til Spiseforstyrrede 
 
Formand Erna Poulsen aflagde en spændende og omfattende beretning for 2007, som kunne tage 
pusten fra de 32 fremmødte. Det har virkelig været et meget aktivt år i PS – og Erna Poulsen kunne 
da også med stor tilfredshed glæde sig over, at indsatsen i den grad har båret frugt. Erna Poulsen 
kunne nemlig overbringe helt friske og gode nyheder fra Christiansborg, idet både foreningen og 
nye tiltag for spiseforstyrrede var blevet tilgodeset i de nye satspuljeforhandlinger. 
Ikke mindre en 23,5 mio kr. var der faldet af til PS og indsatsen for spiseforstyrrede: 

- 14,5 mio. kr. til privat behandling til spiseforstyrrede. En pulje som nu går helt uden om 
regionerne og dermed lettere at opnå privat behandling. 

- 4 x 2 mio. kr. til et nationalt uddannelsesprojekt KOK 
- 1 mio. kr. til en sekretariatets funktion i PS 

 
Vi har virkelig kæmpet for at slå igennem til politikerne og for at få dem til at prioritere især det 
nationale uddannelsesprojekt KOK. Her har vi siden sensommeren 2007 haft en arbejdsgruppe med 
landets anerkendte fagpersoner og med deltagelse fra både private og offentlige behandlingssteder. 
En meget dynamisk og aktiv gruppe, som står bag det uddannelsesprojekt, der nu bliver en realitet. 
En specialuddannelse til tidlig opsporing og behandling af spiseforstyrrelser. Det glæder vi os rigtig 
meget til at komme videre med. 
  
Hidtil har PS kun fået 150.000 kr. fra Socialministeriet/Velfærdsministeriet til den grundlæggende 
administration af PS, men denne gang blev PS’s ansøgning om tilskud til et egentligt sekretariat 
tilgodeset via midler fra Sundhedsministeriet. Det er vi meget glade for. For at få kontinuitet i 
indsatsen, så er det helt umuligt at fortsætte indsatsen på det meget høje niveau, når det 
udelukkende baseres på frivilligt arbejde. Flere og flere kommuner og behandlingssteder ønsker 
nemlig dialog- og sparringsmøder med os. Ligesom det er vigtigt, at vi bliver lige så synlige i hele 
landet, som vi f.eks. er i Region Midt. 
 
2007 har været et ekstremt travlt år i PS. Det skyldes formentlig at stadig flere kender til foreningen 
og har brug for den hjælp og støtte, som de her kan hente. Men grænsefladeproblematikkerne bliver 
stadig mere problematiske. Det har den nye strukturreform slet ikke løsnet op for. Men det vil blive 
et væsentligt arbejdspunkt i det nye år. Ligesom PS også vil indlede et målrettet arbejde for, at 
voksne spiseforstyrrede kan få et specialiseret behandlingstilbud. Der er kun meget få steder i 
landet, at man har noget at tilbyde voksne spiseforstyrrede. Det skal der laves om på. Ligesom 
kvalitetssikring af al behandlingsindsats skal sikres. 
 
Medlemmerne blev også præsenteret for den første officielle analyse på et større forskningsprojekt 
”Hvad sker der i kernefamilien, når en spiseforstyrrelse træder i karakter”. Barske kendsgerninger 
med splittelse i familien, og forældre der bliver meget ustabile på arbejdsmarkedet, forældre der får 
depression og stress, søskende der viser tegn på mistrivsel. Rapporten vil der blive lavet særskilt 
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pressearbejde med hurtigst muligt, og desuden vil rapporten blive brugt meget aktiv i den 
fremtidige politiske indsats, lover Erna Poulsen. 
 
Det gav ingen problemer at få genbesat bestyrelsespladserne. Næstformand Dorte Nielsen, 
Glyngøre var på valg og blev genvalgt. Suppleant Sussie Andersen, Thyregod var i dec. 2007 
indtrådt, og blev valgt som bestyrelsesmedlem. Elsebeth Østergaard Petersen, Vamdrup blev 
genvalgt som suppleant og Lene Rasmussen, Brædstrup blev valgt som ny suppleant. 
 
På generalforsamlingen overraskede menige bestyrelsesmedlemmer Erna Poulsen med en hyldest af 
hende for hendes helt fantastiske indsats. Erna har skabt et samarbejde med en lang række instanser, 
behandlingssteder, kommuner og regioner. Hun har vist evnen til at slå igennem til politikerne, 
samtidig med, at hun har formået at stå i spidsen for rådgivning og støtte til tusindvis af pårørende 
til spiseforstyrrede. Erna’s ydmyge kommentar hertil var ”Det er jeg meget glad for. Men jeg har 
bare gjort mit arbejde som formand”. 
 
Til kaffen blev der selvfølgelig serveret jubilæumslagkage – PS havde nemlig 5 års jubilæum i 
september 2007 – og lørdag den 1. marts 2008 aflagde Erna hendes og foreningens 5. beretning. 
 
Efter den officielle del med afholdelse af generalforsamling var der 2 repræsentanter fra Århus, der 
hver især havde nogle meget spændende oplæg, som i den grad optog medlemmerne. Først var det 
Marianne Honoré Andersen, som fortalte om hendes ”livs chance”, hvor hun efter 15 år med 
spiseforstyrrelse og 10 måneders kamp fik bevilget et behandlingsophold på Symfonien på 
Sjælland. Efter 1 ½ år vendte Marianne hjem til sin kæreste og lejlighed i Århus klar til at tage fat 
på et helt nyt liv, hvor der er plads til at leve og opleve. Marianne får nu støtte fra et specialiseret 
bostøtte team i Århus. 
Næste oplæg handlede netop om det specialiserede bostøtteteam til spiseforstyrrede, som er nogle af 
de tiltag, som PS bl.a. kæmper for bliver et tilbud som alle kommuner kan iværksætte. 
Oplægsholderen var Solveig Christensen, som er ansat i Lokalpsykiatri Centrum i Århus 
Kommune, som bostøtte, teamleder og CARE-instruktør.  
PS har stor respekt for det arbejde som bliver udført i det bostøtteteam. Endda så meget at PS i 
dialogmøder med politikere både på Christiansborg og i kommuner fremhæver dette tiltag som en 
”rollemodel” som bør udbredes i hele landet. 
De seneste år har PS og Århus Kommune øget samarbejdet væsentligt. Der var således også en 
repræsentant fra bostøtteteamet i lokalpsykiatri Centrum, som har været med i den arbejdsgruppe 
der står bag den projektbeskrivelse, som nu har ført til, at en national uddannelsesprogram bliver en 
realitet i 2008.03.02 
Tekst til billede: 
5 års jubilæum blev fejret med jubilæums lagkage. Formand for PS Erna Poulsen og Solveig 
Christensen, Lokalpsykiatri Centrum Århus glæder sig begge over en god eftermiddag og nyheden 
om de mange mio. til indsatsen for spiseforstyrrede. 
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Med venlig hilsen 
 
PS LANDSFORENING 
Pårørende til Spiseforstyrrede 
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